Lactantius pari eloquentia et robore
dogmata et praecepta christiana
vindicat, I, tor.

Laici partem non habent in Ecclesiae
gubernatione, II, 104, 140.— Atta­
men Ecclesiam variis modis adiu­
vare possunt ac debent, I, 271-273;
etiam scriptis, I, 66-67; II, 51, 72.
— Ad rerum urbanarum admini­
strationem utiliter se conferunt, in
qua efficere debent ut scholae chri­
stianae adolescentibus praestosint,
II, 165 ; etiam optandum ut acce­
dant ad res politicas, exemplopri­
morum christianorum, II, 165-166;
ita tamen ut in vita publica, non
minus quam in privata, piincipia
christiana observent, II, 164-165,
Ecclesiae obedientessint, et in rebus
quaereligionem afficiunt, Episcopo­
rum consilio se gerant, I, 299; II,
166-167. — Ct. Episcopi, Hierar­
chia, Potestas ecclesiastica.

Langenieux (Ben.) Arch. Rhemen­
sis, creatur Cardinalis, II, 20r.

Lavigerie (S. R. E. Card.) Egregii
labores eius in ora Algericnsi, in
tractu Tunetano,in tota Africa, II,
I 1I, I15.

Lebeurier (Vict.) Epistola ad eum
data,I, 150. ­

Leges. Ecclesia leges suas moderatur
. pro temporum necessitatibus, II,

IO. — Instat Pontifex ut corrigan­
tur leges libertati Ecclesiae contra­
riac. — Cf. Germania, Hinparia,
Lusitania.

Libertas a quacumque legitima po­
testate seu licentia, I, 5 et seq. 52
et seq. 221 et seq. ; II, 60, 157. —
Absoluta libertas conscientiae dam­
natur, II, 63, 157-160;item libertasopinionumetscriptorum,161; licita
tamen falsorumcultuum tolerantia,
II, 162; nec reprobatur libertas
civilis et politica, I, 222, 223; II,
162, 165. —Deploratur malalibertas
impiis Romae concessa, I, 39. —
Unicuique asserenda libertas fidei
christianae profitendae, II, 222. —
Ecclesiae et sanctae Sedis libertas
vindicatur. — Cf. Ecclesia, Germa­
nia, Hungaria, Leges, Lusitania,
Pontifex, Principatus civilis,Roma.

Liburnici. Pontificum in ipsossollici­
tudo, I, 169.

Litaniae Lauretanae recitandae
mense Octobri, II, 38. — Additio
praeconii : Regina sacratissimi Ro­
sarii, II, 43. — In litaniis agoni­
zantium invocandi S. Camillus de
Lellis et S.Joannes de Deo,II, 203.

Litterae. A clero excolendaelitterae
latinae, graecae, vernaculae, Il,
136-137; Ecclesia de litteris valdc
sollicita, 137-138; litterarum cathe­
draeinseminario Romanoinstitutae,
138-139 ; imposita alumnis obliga­
tio litteris incumbendi, II, 212-214.
— Cf. Clerus, Ephemerides, Histo­
ria, Scripta, Seninaria.

Lovaniensis Universitas. Doctrinae
S. Thomae iamdiu addicta ; cathe­
dra Angelici doctrinae interpretan­
dae instituitur, I, 189.